

# KONFEDERACYA GENERALNA OBOYGA NARODOW!

Znalazszy być rzeczą przyzwoitą i konieczną zwołanie Rady Nieustającej do Boku Jego Królewskiej Mości, i na ten koniec zleciwszy Marszałkom Narodowym przyzwanie Członków teyże Rady, już dawnego wyboru jako niezakwitowanych, już na nowo wybranych, gdy słusznie jest troskliwą, z pobudek sobie danych, aby komplet Prawem Roku Tysiąc Siedmset Siedmdziesiąt Piątego nakazany, jak nayrychley swe rozpoczął Sessye i na ten koniec delegowała z pomiędzy siebie W. Kazimierza Platera Kasztelana Trockiego, i Ur: Jozefa Hrabie Ankwicza bywszego Kasztelana Sandeckiego Konsyliarzy Konfederacyi Generalney Oboygá Narodow, aby się z Jego Królewską Mością umówili we wszystkim: co by Rezolucyi potrzebowało. Po zdaniu sobie Rellacyi przez Tychże Delegowanych, do wybranych na nowo, dla zastąpienia ubyłych Konsyliarzow przez śmierć, i usunionych od teyże Rady dla przyczyn legalnych; dodaie jeszcze Jchmość Panow, Teofila Załuskiego bywszego Kasztelana Buskiego, Walickiego Ex Podstolego Koronnego, Włodka Szambelana J. K. Mci za Konsyliarzy; a UUr: Benedykta Morykoniego Pisarza W. Litt: za Sekretarza Rady na miejsce JX. Skarszewskiego na Biskupstwo Chełmskie postąpionego, w niebytności zaś Jego Ur: Dzieduszyckiego Pisarza W. Litt: jako Sekretarza teyże Rady do Spraw Cudzoziemskich; dopuszcza: aby zastępował onego Ur: Tęgoborski, Szeff Kancellaryi Departamentu Interessow Zagranicznych, nakoniec w niebytności Łaski Narodowej Litewskiej, obowiazuie W. Michała Mniszcha Marszałka W. Koron: aby równie Litewskich, jako i Koronnych Konsyliarzow nieprzytomnych, jeszcze wezwał do przybycia jak nayrychleyszego do Grodna, a mianowicie z dawnego wyboru—Przewielebnych Szembeka Biskupa Płockiego, Giedroyca Biskupa Zmudzkiego, tudzież WW. i UUr: Kazimierza Platera Kasztelana Trockiego, Zyberga Woiewodę Brzeskiego, Biernackiego Kasztelana Sieradzkiego, Lipskiego Kasztelana Łęczyckiego, Szydłowskiego Kasztelana Zarnowskiego, Popiela Kasztelana Sandemirskiego, Sobolewskiego Kasztelana Warszawskiego, Ośniałowskiego Starostę Bobrownickiego, Szydłowskiego Starostę Mielnickiego, Kurzenieckiego Chorążego Pińskiego, Jankowskiego Szambelana Jego Królewskiej Mości, Dzierzbickiego Starostę Wart: Konarskiego Pułkownika, Stokowskiego Podkomorzego Łęczyckiego, Walewskiego Generała Maiora, Gielguda Pisarza Polnego Litt: a z nowego—WW. i UUr: Michała Xięcia Radziwiłła Woiewodę Wileńskiego, Rocha Kossowskiego Podskarbiego W. Koron: Michała Granowskiego Sekretarza Koron: Woyciecha Świętosławskiego Chorążego Krzemienieckiego, Modzelewskiego Kawalera Maltańskiego, Chrapowickiego Ex Kasztelana Mściławskiego, Zabiele Generała Lieutnanta, Jundziła Podkomorzego Grodzieńskiego, Jozofowicza Starostę Mereckiego, Jozefa Szwy-



36539

kowskiego Starostę Oniskiego, Graffa Manuzzego Starostę Opeskiego, Xawerego Walewkiego—Wreszcie taż Konfederacya Generalna Oby Narodow, zaleca exnunc Kancellaryom swoim: ażeby dla wiadomości Rady przy Boku JEGO KROLEWSKIEY MOSCI Nieustajacey też za Rekwizycyą Ur: Bachmińskiego Pisarza Kancellaryi Radney Extraktami w każdym czasie podług potrzeby wydawały—Zapobiegając nakoniec wczesnie Kwestyom okazyą nieczynności Rady być mogącym, postapionym z Stanu Rycerskiego na stopień Senatorski lub Ministrowski Konsyliarzom dawnego wyboru, zasiąść miejsce Ich dzisieyszemu stopniowi właściwe pozwała, i w myśli Prawa Tysiąc Siedmset Siedmdziesiąt Piątego Roku, jako-też Urządzeń swoich, dopełniane obowiązkow z Urzędow zaleca. Dan w Grodnie na Sessyi Konfederacyi Generalney Oboyya Narodow Dnia Dwudziestego Piątego Miesiąca Kwietnia, Tysiąc Siedmset Dziewięćdziesiąt Trzeciego Roku.

Antoni Pułaski Marszałek  
K. W. W. M. K. G. K.  
Zastępca.



Jozef Zabięto Łowczy W.  
Litt: Marszałek Konfederacyi Gener: W. X. L.  
Zastępca.

Franciszek Chrzyszczewski  
Skr: Konf: Gener: Kor:

Jan Zarzycki Pieczęci W. i  
Gener: Konf: W. X. L. Sekr:

**Urządzenie względem Rady Nieustajacey.**

*[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*